
                                                                                                             

 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

04.12.2025 

 

Drejtuar: “XSOLVE” SH.P.K 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

XSOLVE  sh.p.k Nipt.M 41322021V Adresa: Tirane Tirane Rruga Shyqyri Berxolli, Nr. pas 6/472-N2, 

Kodi Unik 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar– mallra” 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF 66773-10-27-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje kamera termike dhe kamera të jashtme 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: __26.11.2025_____ 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Nr.75, datë 02.12.2025 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



    

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë ka marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerën përkatëse të ofruar: 

 

1.__  _  XSOLVE sh.p.k                                                              M41322021V 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  2.975.000 [Dy milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë] Lekë pa TVSH  (e 

shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2.“A & A SECURITY SURVEY” sh.p.k                                        K31915018E __                                                             

     Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it      

Vlera  2.399.000 [Dy milion e treqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë] Lekë pa TVSH  (e shprehur 

në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

                                              PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                                   (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)         

3. _ “ ETRONIC”  sh.p.k                                                                    L11608007N __                                                             

   Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it      

Vlera  2.458.000 [Dy milion e katërqind e pesëdhjetë e tetë mijë] Lekë pa TVSH  (e shprehur 

në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

                                              PO    JO X 

                                   (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)         

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

                                              



    

 

 

             1 .“A & A SECURITY SURVEY” sh.p.k                                        K31915018E __                                                             

     Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it      

Vlera  2.399.000 [Dy milion e treqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë] Lekë pa TVSH  (e shprehur 

në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

                                              PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                                   (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)         

                    

                                     ARSYET E SKUALIFIKIMIT 

Operatori ekonomik “A&A Security Survey shpk  ” nuk plotëson :  

Pikën 2.3.1 të DST  

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të ketë realizuar gjatë tre viteve të fundit nga data e hapjes së 

tenderit sherbime të mëparshme, të ngjashme, me një vlerë jo më të vogël se 20% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës. 

a) Vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

b) Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin privat,  si dëshmi pranohen 

vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Operatori ekonomik “A&A Security Survey” shpk ka ngarkuar nje kontrate per “Blerje 

Kasaforta” lidhur me Posten Shqiptare sh.a ne permbushje te pikes 2.3.1 te dst por kasafortat 

nuk mund te konsiderohen pune te ngjashme me objektin e kerkuar nga AK.  

 

Pikën 2.3.3 të DST  

2.3.3 Operatori ekonomik duhet te paraqes autorizim prodhuesi ose distributori i autorizuar 

nga prodhuesi per mallrat e kerkuara. Ne rastin e distributorit te autorizuar te paraqitet edhe 

dokumenti qe verteton lidhjen e distributorit te autorizuar me firmen prodhuese. Autorizimi 

duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: tel, fax, email, website, kjo e nevojshme 

per AK ne rast verifikimi nga ana e tij.  



    

 

 

Operatori ekonomik “A&A Security Survey” ne permbushje te pikes 2.3.3 te dst ka ngarkuar 

nje autorizim prodhuesi te “Tiandy” per Etronic si distributor i autorizuar i operatorit A&A 

Security Survey , I cili eshte ne gjuhen angleze dhe nuk eshte paraqitur perkthimi i noterizuar 

i autorizimit ne kundershtim me kerkesat e DST. 

Pikën 2.3.4 të DST  

2.3.4 Katalog teknik/skede teknike, nga firma prodhuese per artikujt objekt prokurimi. 

Katalogu/skeda teknike te permbaje karakteristikat teknike te artikujve qe jane objekt i 

prokurimit me qellim qe Autoriteti Kontraktor te gjykoje nese malli i ofruar ploteson kerkesat 

teknike te percaktuara ne dokumentat e tenderit. Ne katalogun/skeden e paraqitur te shenohen 

ne menyre te dukshme lloji i transformatorit të ofruar, se bashku me specifikimet teknike te 

kerkuara nga AK. (Pjeset specifike te katalogut ku jepen karakteristikat e mallit qe 

prokurohet në qoftë se nuk jane ne gjuhen shqipe te perkthehen ne gjuhen shqipe dhe te 

noterizohen). 

 

Operatori ekonomik “A&A Security Survey” sh.p.k ne permbushje te pikes 2.3.4 te dst ka 

ngarkuar nje skede teknike ne te cilen nuk jane te dallueshme elementet e firmes prodhuese 

duke sjelle konfuzion mbi origjinen e mallit te paraqitur. 

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Sa mësiper,  operatori  “A&A Security Survey”   nuk kualifikohet. 

 

2._ “ ETRONIC”  sh.p.k                                                                    L11608007N __                                                             

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it      

 

OE/BOE me nënkontraktor 

                                              PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                                   (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)         



    

 

 

                                                ARSYET E SKUALIFIKIMIT  

Operatori ekonomik “Etronic” sh.p.k ka paraqitur ofertë anomalisht të ulët. 

 

                                                                       *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “XSOLVE” sh.p.k Adresa: Tirane 

Tirane Rruga Shyqyri Berxolli, Nr. pas 6/472-N2, 

Kodi Unik se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2,985,800 (Dy milionë e 

nëntëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e tetëqind) Lekë pa TVSH/pikët totale të marra  [_____]është 

identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë “ECO-ELB” sh.a me adresë: Lagja “17 Brigada 

Sulmuese”, Rruga “11 Nëntori”, Elbasan sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 

oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 2.975.000 [Dy milion e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë] Lekë pa TVSH  është identifikuar si ofertues i 

sukseshëm.,siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO     X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

  

                                   TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                        ADMINISTRATORI 

                                                              LELI KAJA 


